

MEMORANDUM.

Para: Sra. María Juana Sánchez
Encargada de Presupuesto

Cc: Lic. Fernando Antonio Fabián
Gerente Financiero

De: Isabel Torres
Tesorera Municipal.

Asunto: Remito POA

Fecha: Viernes 18 de Noviembre 2022.

Reciban un cordial saludo de quien suscribe deseándoles muchos éxitos en sus actividades diarias.

Por medio de la presente remito plan de trabajo y poa 2023 de la unidad de tesorería.

Sin más por el momento.


18/11/22
10:26 am



ALCALDIA MUNICIPAL DE TONACATEPEQUE

UNIDAD DE: TESORERIA



PLAN OPERATIVO ANUAL AÑO 2023.

TONACATEPEQUE, SAN SALVADOR, EL SALVADOR, C.A

INTRODUCCION

El Plan Operativo Anual (POA) 2023 de la Unidad de Tesorería Municipal, es un documento en el que se puntualizan las actividades a realizar durante el periodo comprendido entre el uno de enero y el treinta y uno de diciembre del año dos mil veintitres, constituye el principal instrumento de planeación en virtud de que en él se establecen de manera puntualizada las metas y actividades definidas para dar cumplimiento a los compromisos institucionales.



ALCALDIA MUNICIPAL DE TONACATEPEQUE

UNIDAD DE: TESORERIA



INFORMACION GENERAL DE LA UNIDAD:

Tesorería es la Unidad Financiera de la Municipalidad, responsable de la recaudación, custodia y erogación de los Fondos, por lo tanto, constituye una fuente importante de información para la Administración Municipal; en ella descansa la oportuna recaudación de los ingresos y el pago de las obligaciones.

MISSION:

Somos la Dependencia de la Administración Pública Municipal, encargada de recaudar, administrar, custodiar, vigilar y sustentar los fondos asignados en la Ley de Ingresos Municipales, así mismo de coordinar, las actividades de programación, control y evaluación del gasto público.

VISION:

Ser una Dependencia que fortalezca a la Administración Pública Municipal, como una unidad eficaz y eficiente, al garantizar el ejercicio del gasto público, dentro de un ámbito de legalidad, congruencia, y transparencia.

VALORES:

Excelencia
Transparencia
Compromiso
Responsabilidad
Lealtad
Eficiencia
Orden
Honestidad

OBJETIVOS

- A) Recaudar, custodiar y erogar los fondos en forma eficaz y oportuna con apego a la normativa legal.
- B) Evitar el uso indebido de los Fondos.
- C) Velar por la seguridad de los Fondos y Especies Municipales.
- D) Respaldar los ingresos y egresos de Fondos con su respectiva documentación de soporte.
- E) Mantener actualizados los registros de Tesorería.
- F) Suministrar información veraz y oportuna.



ALCALDIA MUNICIPAL DE TONACATEPEQUE
UNIDAD DE: TESORERIA



DESCRIPCION DE LAS METAS	CANTIDAD	UNIDAD/MEDIDA	FECHA		ACTIVIDADES	PROGRAMACION MENSUAL													
			INICIO	FINAL		1er Trimestre			2do Trimestre			3er Trimestre			4to trimestre				
						Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre		
LLEVAR AL DIA PAGOS A PROVEEDORES, REALIZAR PROCESOS DE PAGO DE APORTACIONES (AFP, ISSS, RENTA, RETENCION 1%) Y DESCUENTOS DE EMPLEADOS POR INSTITUCIONES FINANCIERAS.	100%	MENSUAL	1/1/2023	31/12/2023	*Tener debidamente legalizadas las facturas *Programar fechas de pago de lo mas importante * Cumplir con el calendario de pagos legales antes de su vencimiento (AFP, ISSS, RENTA, IPSFA e INPEP) y descuentos a empleados por las instituciones financieras														
ELABORACION DE INFORMES MENSUAL	100%	PRIMEROS DIAS DE CADA MES	1/1/2023	31/12/2023	* Elaboracion de informe mensual de los ingresos y egresos.														
REALIZAR EL PAGO OPORTUNO DE LAS FACTURAS DE ALUMBRADO PUBLICO Y ENERGIA ELECTRICA	100%	MENSUAL	1/1/2023	31/12/2023	*realizar pago de de facturas antes de su fecha de vencimiento para evitar recargos por mora														
ELABORACION DE PROGRAMACIONES DE PAGO	100%	CADA VIERNES	1/1/2023	31/12/2023	*Realizar las programaciones de pago en conjunto de gerencia financiera cada viernes según las disponibilidad financiera														
EMITIR 2,500 VIALIDADES EN EL AÑO	100%	DIARIO	1/1/2023	31/12/2023	* Atención personalizada al contribuyente *Remitir a los contribuyentes a caja para efectuar el pago *Emitir la vialidad														
LLEVAR AL DIA LOS LIBROS DE BANCO Y CONCILIACIONES BANCARIAS	100%	DIARIO	1/1/2023	31/12/2023	*realizar libros de banco y conciliaciones cada mes *llevar los registros de remesas y cheques a diario														
MANTENER ACTUALIZADO EN UN 80% EL SISTEMA SAFIM DE LOS INGRESOS Y EGRESOS.	80%	DIARIO	1/1/2023	31/12/2023	*Realizar en Sistema SAFIM registros oportunos de toda la documentación en este caso prioridad toda la documentación del año 2021 y parte 2022.														
ELABORACION DE INFORME ANUAL DE RETENCIONES (F910)	100%	ANUAL	21/1/2023	28/2/2023	* realizar presentacion de F910 en el mes de febrero 2023														
ELABORACION DE LAS DECLARACIONES MENSUALES DE PAGO A CUENTA (F14) Y (F930)	100%	MENSUAL	1/1/2023	31/12/2023	*Tener preparada la documentación los primeros diez días hábiles de cada mes														

		PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
516	Gastos de Representación			
51601	Por prestaciones de Servicios en el país	\$ 600.00	0	\$ -
51803	Comisiones por Recaudaciones			
54	ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS			
541	Bienes de Uso y Consumo			
54101	Productos Alimenticios para Personas			
	Libras de azucar	\$ 0.55	36	\$ 19.80
	Libras de café molido	\$ 4.50		\$ -
	Cajas de te	\$ 1.70	12	\$ 20.40
	Cajas de azucar dietetica	\$ 6.00		\$ -
	Garrafrones de agua	\$ 2.45		\$ -
	Te embasado (fardos)	\$ 20.00		\$ -
	Botes de café instantaneo granulado 200g	\$ 8.00	8	\$ 64.00
	Margaritas (cajas de 100 u.)	\$ 14.00		\$ -
	Galletas (cajas de 24 paq.)	\$ 13.00		\$ -
	agua en bolsa (fardo de 24 u. de 500 ml)	\$ 1.50		\$ -
	Agua embotellada (fardos de 24 u. De 750 ml)	\$ 8.50	6	\$ 51.00
	Agua embotellada (fardos de 12 u. De 1 lt)	\$ 5.50		\$ -
	Agua embotellada (fardos de 24 u. De 12 onz)	\$ 5.00		\$ -
	Jugos (fardos de 12 u.)	\$ 12.00		\$ -
	bebida carbonatada (soda de sabores)	\$ 3.55		\$ -
	almuerzos	\$ 3.00		\$ -
	Bote de cremora de 650 g	\$ 5.00	10	\$ 50.00
	Bolsa de dulces Jumbo	\$ 8.00		\$ -
	Refrigerios (\$1,50)	\$ 2.00		\$ -
	Alimentacion concejo	\$ 5.00		\$ -
	proyectos de Conv.ciudadana	\$ 2,500.00		\$ -
54102	Productos Alimenticios para Animales			\$ -
54103	Productos Agropecuarios y Forestales			\$ -
	Cambio de caja de madera para fusil	\$ 50.00		\$ -
	Tierra negra metros	\$ 27.00		\$ -
	Tablas de apuntes T/O	\$ 2.50		\$ -
	Tablas de apuntes T/C	\$ 6.00		\$ -
	tabla prensa papel	\$ 15.00		\$ -
	Mueble de madera para guardar planos	\$ 150.00		\$ -
	cuartones de 6 mts (docena)	\$ 5.00		\$ -
	costanera de 6 mts (docena)	\$ 7.50		\$ -
	Productos (semillas varias)	\$ 5.00		\$ -
	Plantas Ornamentales	\$ 3.50		\$ -
	Arboles frutales	\$ 6.00		\$ -
	Grama para jardin saco	\$ 30.00		\$ -
	Materiales para proyectos pequeños UDU	\$ 5,000.00		\$ -
54104	Productos Textiles y Vestuarios			\$ -
	Uniformes para agentes	\$ 30.00		\$ -
	uniforme para electricista con reflectivos	\$ 25.00		\$ -
	camiseta para electricita	\$ 10.00		\$ -
	camisa polo para electricista	\$ 26.00		\$ -
	chalecos para electricista	\$ 5.00		\$ -
	Camisetas para agentes	\$ 6.00		\$ -
	Camisas polo para agentes	\$ 14.50		\$ -
	camisa polo para equipo	\$ 10.00		\$ -
	Botas Jungla para Agentes	\$ 55.80		\$ -
	Uniformes administrativos masculinos	\$ 30.00	2	\$ 60.00
	Uniformes administrativos femeninos	\$ 80.00	18	\$ 1,440.00
	Uniformes operativos	\$ 30.00		\$ -
	chumpas con distintivos del CAM	\$ 45.00		\$ -
	Calzado	\$ 50.00		\$ -
	Camisas polo	\$ 15.00	10	\$ 150.00
	Gorras	\$ 8.00		\$ -
	pulsera antiestatica(infor)	\$ 10.00		\$ -
	Yardas de franelas	\$ 1.35	2	\$ 2.70
	Toallas de algodón	\$ 5.00		\$ -
	Trapeadores	\$ 1.30	2	\$ 2.60
	Frazadas	\$ 10.00		\$ -
	proyectos de Conv.ciudadana	\$ 3,070.00		\$ -
	Chalecos para comisiones	\$ 18.00		\$ -
	Uniformes de futbol completos	\$ 15.00		\$ -

	Chalecos	\$ 8.00		\$ -
	Camisetas	\$ 7.00		\$ -
	Redes	\$ 170.00		\$ -
	Manteles bordados logo de la alcaldia	\$ 50.00		\$ -
54105	Productos de Papel y Cartón			\$ -
	Resmas de papel T/C	\$ 4.00	72	\$ 288.00
	Resmas de papel T/O	\$ 5.25	36	\$ 189.00
	Resmas de papel de colores T/C	\$ 4.50	1	\$ 4.50
	Folders T/C	\$ 0.07	240	\$ 16.80
	Folders T/O	\$ 0.08	180	\$ 14.40
	Folders de color T/C	\$ 0.15	240	\$ 36.00
	Libretas Taquigraficas	\$ 0.60	12	\$ 7.20
	libretas de anotacion t/c	\$ 0.75	12	\$ 9.00
	Cuaderno rallado No. 1	\$ 1.00	12	\$ 12.00
	Caja de carpetas colgantes T/O	\$ 10.25		\$ -
	Sobres blancos	\$ 0.08		\$ -
	Ampos	\$ 2.20		\$ -
	ampos t/carta	\$ 3.00	180	\$ 540.00
	ampos t/oficio	\$ 3.50	60	\$ 210.00
	Papel contometro	\$ 0.90		\$ -
	Bolsa manilla T/O	\$ 0.10	240	\$ 24.00
	Bolsa manilla T/C	\$ 0.15	240	\$ 36.00
	Bolsa manilla pequeña	\$ 0.05	240	\$ 12.00
	Postit	\$ 1.10	50	\$ 55.00
	Order book	\$ 2.50	20	\$ 50.00
	Libros de bancos estilo A.P. No. 546 (de 10 columnas)	\$ 20.00		\$ -
	Pastas para libros	\$ 50.00		\$ -
	Caja papel carbon t/carta	\$ 3.35	2	\$ 6.70
	caja papel carbon t/oficio	\$ 5.00	4	\$ 20.00
	Paquetes de Viñetas para rotular	\$ 0.85		\$ -
	Libretas de indice	\$ 2.00		\$ -
	Separadores de color para ampos	\$ 0.16		\$ -
	separador de color T/C	\$ 0.90		\$ -
	Empastados	\$ 5.00		\$ -
	Hojas de Papel kimberly	\$ 0.50		\$ -
	Papel fabrian hojas T/C	\$ 0.16		\$ -
	Papel Foamy pliego de diferentes colores	\$ 1.20		\$ -
	cartulina fabriano de color	\$ 1.00		\$ -
	Cuadernillos (libretas de anotacion amarilla)	\$ 3.50	6	\$ 21.00
	Resmas de papel ledger	\$ 9.50		\$ -
	Pliegos de cartoncillo doble cara	\$ 1.75		\$ -
	resma papel membretado	\$ 25.00		\$ -
	Pliegos de papel bond	\$ 0.30		\$ -
	Anillados	\$ 4.00		\$ -
	Rollos de papel para fax	\$ 1.70		\$ -
	Cajas de carton especiales para archivo	\$ 2.75		\$ -
	Pliegos de papel China	\$ 0.35		\$ -
	resma de cartoncillo doble cara	\$ 25.00		\$ -
	Resmas de papel bond doble carta	\$ 11.00		\$ -
	cartapacios tamaño carta	\$ 8.50		\$ -
54106	Productos de Cuero y Caucho			\$ -
	Pares de guantes de cuero	\$ 7.50		\$ -
	pares de zapatos	\$ 50.00		\$ -
	zapatos de cuero con cubos	\$ 100.00		\$ -
	zapato de cuero de vestir (zapatillas)	\$ 50.00		\$ -
	zapatos de cuero	\$ 40.00		\$ -
	vainas para corvos	\$ 15.00		\$ -
	Carterones	\$ 45.00	1	\$ 45.00
	delantales de proteccion	\$ 10.00		\$ -
	Manguera	\$ 25.00		\$ -
	Pelotas N. 4	\$ 30.00		\$ -
	Pelotas N. 5	\$ 30.00		\$ -
	Pelotas de basket ball	\$ 18.00		\$ -
	par de zapatos especiales dielectricos para electricistas	\$ 40.00		\$ -
	talin porta herramientas	\$ 6.00		\$ -
	cinchos para talin	\$ 6.00		\$ -
	casco con barbi quiuck 1 color blanco y 4 color amarillo	\$ 7.00		\$ -
	lentes protectores transparente para electricistas	\$ 2.00		\$ -
	lentes protectores oscuros para electricistas	\$ 2.00		\$ -
54107	Productos Químicos			\$ -
	Bolsas para basura jardinera (paquete de 5 u.)	\$ 1.30		\$ -

Bolsas para basura media jardinera (paquete de 10 u.)	\$ 1.20		\$ -
Bolsa para basura higienica (paquete de 60 u.)	\$ 0.50		\$ -
Raid insecticidas	\$ 5.25	6	\$ 31.50
capas para la lluvia	\$ 100.00	3	\$ 300.00
bolson para notificar	\$ 35.00		\$ -
Capas impermeables	\$ 15.00		\$ -
Gas pimienta	\$ 25.00		\$ -
Culatas pequeñas para escopetas	\$ 85.00		\$ -
Galones de Thiner	\$ 9.00		\$ -
Botes de soda caustica	\$ 2.50		\$ -
Rollos Plastico negro (100 ydas.)	\$ 115.00		\$ -
cinta amarilla de precaucion	\$ 9.00		\$ -
Nais	\$ 4.00		\$ -
Pares de botas de hule	\$ 10.00		\$ -
Gesaprin litros	\$ 11.00		\$ -
Gramoxone litros	\$ 9.00		\$ -
Quimicos para lavar baños (litros)	\$ 4.00		\$ -
Bolsas para vivero de 3 libras	\$ 1.00		\$ -
Herbicidas litros	\$ 10.00		\$ -
Plaguísida	\$ 50.00		\$ -
Aquazel (litros)	\$ 15.00		\$ -
Kaoatrin (litros)	\$ 18.00		\$ -
Cal (bolsas)	\$ 6.00		\$ -
Pegamento blanco (galones)	\$ 10.00		\$ -
nico presadora con aislador de hule especial	\$ 452.00		\$ -
Pares de guantes de hule	\$ 2.50		\$ -
pares de guantes de hule para 26,500 voltios	\$ 90.00		\$ -
Starclear Hypoclear Hipo 70% (tambo 100 lbs)	\$ 137.00		\$ -
Starclear Triclear Tricloro 90% (tambo 50 lbs)	\$ 95.00		\$ -
Starclear Algamax (galon)	\$ 17.00		\$ -
Starclear Hypoclear Estabipool (galon)	\$ 26.00		\$ -
Starclear Alcarite (botella 8 lbs)	\$ 40.00		\$ -
Reactivo Taylor p/cloro 001 (frasco)	\$ 39.00		\$ -
Reactivo Taylor p/cloro 002 (frasco)	\$ 35.00		\$ -
Reactivo Taylor p/hp 014 (frasco)	\$ 29.00		\$ -
Neumaticos	\$ 65.00		\$ -
Tierra Diatomea /piscina (bolsas 50 lbs)	\$ 35.00		\$ -
Tierra Atomacia /piscina (bolsas 50 lbs)	\$ 35.00		\$ -
Sillas plasticas	\$ 10.00		\$ -
Tarjetas de PVC para carnet de menoridad	\$ 1.00		\$ -
Productos (insecticidas, fumigantes, fertilizantes)	\$ 100.00		\$ -
Conectores de PVC	\$ 8.00		\$ -
conectores YPC2A8U (CHICLES EBUNDY)	\$ 1.35		\$ -
Conectores YP2U3 (chicles marca Ebundy)	\$ 2.00		\$ -
Cable TSJ #12x3 (200mts)	\$ 2.50		\$ -
Pintura trafico amarillo (galon)	\$ 50.00		\$ -
pintura trafico negro 1/4	\$ 22.50		\$ -
galon de pintura grumbacher color azul-ultramar	\$ 25.00		\$ -
3/4 pintura grumbacher color blanco	\$ 15.00		\$ -
Pintura trafico blanco (galon)	\$ 50.00		\$ -
lejia magia blanca (galones)	\$ 5.00		\$ -
rinso	\$ 1.00		\$ -
Desinfestantes (galones)	\$ 9.00		\$ -
Pinesol	\$ 9.00		\$ -
amonio cuaternario galones	\$ 8.00		\$ -
Jabon liquido	\$ 6.00	1	\$ 6.00
pastillas ambientales	\$ 1.00		\$ -
pastilla para baño	\$ 0.50		\$ -
Desodorante ambiental	\$ 2.50	12	\$ 30.00
Arroba de Sulfato	\$ 6.00		\$ -
Arroba de triple quince	\$ 9.50		\$ -
Bolsa de mirex	\$ 5.00		\$ -
Libra de urea	\$ 0.60		\$ -
Frasco de monarca	\$ 25.00		\$ -
Frasco de karate	\$ 7.00		\$ -
Litro de clisofato	\$ 7.00		\$ -
Veneno para ratones	\$ 1.50		\$ -
Bolda de folidol	\$ 1.50		\$ -
Ali fol para follaje litro	\$ 10.00		\$ -
Ajax 600 g	\$ 2.00		\$ -
huacales medianos	\$ 0.75		\$ -

	Plastico para forrar yardas	\$ 0.35		\$ -
	Pala para recoger basura (plastica)	\$ 3.75		\$ -
	Basurero grande de plastico	\$ 14.00		\$ -
	Cesto para basura	\$ 3.00	6	\$ 18.00
	Bote azucarero plastico	\$ 2.00		\$ -
	Ambiental para dispensador	\$ 6.00		\$ -
	Bolsa de detergente en polvo 1.5 kg	\$ 4.50		\$ -
	Espuma limpiadora marca Sabo	\$ 5.00		\$ -
	Limpiador de contactos marca Sabo	\$ 10.00		\$ -
	Limpiador de pantalla	\$ 12.00		\$ -
	Pasta termica	\$ 4.00		\$ -
	veneno para hormigas bolsas	\$ 1.00		\$ -
	Insecticidas para plagas (Karate o Rienda) Litro	\$ 28.00		\$ -
	Pintura de aceite color blanco galones	\$ 26.00		\$ -
	Pintura de aceite color negro galones	\$ 30.00		\$ -
	Solvente	\$ 9.00		\$ -
	solvente penetrante splay W40	\$ 4.00		\$ -
	Aromatizante para vehiculos botecitos	\$ 2.50		\$ -
	Shampoo para vehiculo galones	\$ 12.00		\$ -
	Silicona galones	\$ 15.00		\$ -
	Silicona en barra	\$ 0.41		\$ -
	Pintura latex (cubeta)	\$ 75.00		\$ -
	Pintura anticorrosiva (cubeta)	\$ 50.00		\$ -
	Pintura de agua galones	\$ 75.00		\$ -
	Materiales para proyectos pequeños UDU	\$ 5,000.00		\$ -
	Materiales para mantto de mercados	\$ 1,000.00		\$ -
	Materiales para mantto de cementerios	\$ 1,000.00		\$ -
	Tarros de jabon lavaplatos	\$ 1.75	2	\$ 3.50
	Barriles plasticos	\$ 50.00		\$ -
	proyectos de Conv.ciudadana	\$ 500.00		\$ -
	Tasas plasticas	\$ 0.90		\$ -
54108	Productos Farmacéuticos y Medicinales			\$ -
	Botes Alcohol gell	\$ 5.50	12	\$ 66.00
	mascarilla (caja)KN95	\$ 5.00	120	\$ 600.00
	Botiquin	\$ 60.00	1	\$ 60.00
54109	Llantas y Neumáticos			\$ -
	llantas para camiones recolectores	\$ 350.00		\$ -
	llantas para camiones administrativos	\$ 110.00		\$ -
	llantas para Motocicleta	\$ 50.00		\$ -
	llantas para moto niveladora	\$ 800.00		\$ -
	llantas para mini cargador	\$ 400.00		\$ -
	llantas para Bicicleta	\$ 25.00		\$ -
	llantas para pick up	\$ 200.00		\$ -
				\$ -
541	Combustibles y Lubricantes			\$ -
	Botes de aceite 3 en 1	\$ 5.00		\$ -
	solucion de frenos	\$ 7.00		\$ -
	Aceite 15w40 para lubricar cadena de motoc sierra	\$ 4.00		\$ -
	aceite 15W40/50	\$ 3.50		\$ -
	Aceite 2 T galones	\$ 10.00		\$ -
	Diesel galones	\$ 4.70		\$ -
	Gasolina galones	\$ 4.65		\$ -
	Pintas de Grasa	\$ 6.00		\$ -
	Aceite SAE HD 30 (1/4 galon)	\$ 9.00		\$ -
	Aceite fuera de borda (1/4 galon)	\$ 13.00		\$ -
	Combustibles para vehiculos recolectores	\$ 2.50		\$ -
	Combustible para vehiculos livianos	\$ 4.00		\$ -
54111	Minerales no Met. y productos derivados			\$ -
	Materiales para proyectos pequeños UDU	\$ 5,000.00		\$ -
	Cemento	\$ 8.00		\$ -
	Arena(mts cubicos)	\$ 20.00		\$ -
	Bloques	\$ 0.70		\$ -
	grava	\$ 16.00		\$ -
	ladrillo	\$ 0.50		\$ -
	laminas duralitas	\$ 10.00		\$ -
	inodoro	\$ 150.00		\$ -
	lavamanos	\$ 50.00		\$ -
	piedras	\$ 4.50		\$ -
	teja	\$ 0.30		\$ -
	losetas	\$ 40.00		\$ -
	Materiales para mantto de mercados	\$ 1,000.00		\$ -

	Materiales para mantto de cementerios	\$ 1,000.00		\$ -
54112	Minerales, metálicos y productos derivados			\$ -
	Pares de Esposas con llaves	\$ 25.00		\$ -
	Caja fuerte	\$ 250.00	3	\$ 750.00
	mallas	\$ 50.00		\$ -
	Silos metalicos (5 qq)	\$ 100.00		\$ -
	Estaño para soldar (rollos)	\$ 40.00		\$ -
	Papelera metalica	\$ 8.00	6	\$ 48.00
	Electrodo No. 3 32X300 mm libras	\$ 1.25		\$ -
	Lamina lisa No. 26 pliegos	\$ 13.00		\$ -
	lamina lisa de 6 m	\$ 10.00		\$ -
	lamina lisa de 3 mts(docena)	\$ 8.00		\$ -
	lamina zincalum 3 m	\$ 7.00		\$ -
	lamina zincalum de 6 mts	\$ 10.00		\$ -
	lamina de acero o acanaladas	\$ 25.00		\$ -
	Tubo estructural cuadrado 1/2"	\$ 5.00		\$ -
	Tubo estructural cuadrado 1"	\$ 8.50		\$ -
	Placas metalicas como insignia para agentes	\$ 25.00		\$ -
	Alambre para cerco	\$ 28.00		\$ -
	Alambre de amarre	\$ 10.00		\$ -
	alambre de cobre THHN #12 (1,500 mts)	\$ 0.59		\$ -
	alambre de cobre TNM #12x2 (500mts)	\$ 1.60		\$ -
	alambre de cobre TNM #14x2 (300mts)	\$ 1.00		\$ -
	alambre galvanizado #16	\$ 3.50		\$ -
	cadena de 30 mts	\$ 196.00		\$ -
	Grapas para cerco	\$ 1.25		\$ -
	Candado YALE	\$ 5.00		\$ -
	clavos	\$ 1.50		\$ -
	tornillos	\$ 2.00		\$ -
	tornillo 1" pulgada color negro tipo para madera	\$ 0.07		\$ -
	pernos (cajas)	\$ 10.00		\$ -
	reglas pchas de 6 mts (docena)	\$ 3.00		\$ -
	tuerca	\$ 0.25		\$ -
	Materiales para proyectos pequeños UDU	\$ 20,000.00		\$ -
	Materiales para mantto de mercados	\$ 1,000.00		\$ -
	Materiales para mantto de cementeios	\$ 1,000.00		\$ -
	Materiales para mantto depto electrico	\$ 1,000.00		\$ -
54113	Materiales e Inst. de Lab y uso Médico			\$ -
54114	Materiales de Oficina			\$ -
	Liquid papers	\$ 1.30	18	\$ 23.40
	Marcadores	\$ 0.75	40	\$ 30.00
	Tinta para almodadillas	\$ 1.70	6	\$ 10.20
	Almodadillas	\$ 2.25	6	\$ 13.50
	Lapiceros negros	\$ 0.15	84	\$ 12.60
	Lapiceros azules	\$ 0.15	96	\$ 14.40
	lapiceros morado	\$ 0.45		\$ -
	Lapiz standler norica HB 2	\$ 0.15		\$ -
	Borradores	\$ 0.65	12	\$ 7.80
	Sacapunta metalica	\$ 0.25	12	\$ 3.00
	Sacapunta de escritorio	\$ 5.80	2	\$ 11.60
	Sacagrapas	\$ 0.40	16	\$ 6.40
	Caja de grapas	\$ 1.26	10	\$ 12.60
	Caja de clips grandes	\$ 0.75	12	\$ 9.00
	Caja de clips pequeños	\$ 0.60	20	\$ 12.00
	Caja de clips de color pequeños	\$ 0.85	20	\$ 17.00
	cinta aislante super #33	\$ 5.95		\$ -
	cinta aislante	\$ 0.75		\$ -
	Cinta magica	\$ 1.50	20	\$ 30.00
	CUENTA FACIL	\$ 1.40	10	\$ 14.00
	cinta ancha transparente	\$ 1.25	8	\$ 10.00
	Cinta scotch pequeña	\$ 0.40	10	\$ 4.00
	cinta dos caras	\$ 0.75		\$ -
	Cinta tape 2"	\$ 1.00	2	\$ 2.00
	Cajas Binder clip 1" de 12u.	\$ 3.12	12	\$ 37.44
	Cajas Binder clip 2" de 12u.	\$ 11.00	12	\$ 132.00
	cera para contar	\$ 0.50		\$ -
	Tirro	\$ 1.00	20	\$ 20.00
	Engrapadora	\$ 7.50	10	\$ 75.00
	Pilot negro	\$ 0.75	8	\$ 6.00
	Pilot azul	\$ 0.75	8	\$ 6.00
	Pilot rojo	\$ 0.75	8	\$ 6.00

	Pilot 509 negro	\$ 1.00		\$ -
	pilot 509 rojo	\$ 1.00		\$ -
	Pilot 509 azul	\$ 1.00		\$ -
	tinta para pilot (frascos)	\$ 4.00		\$ -
	Fechador	\$ 1.40	10	\$ 14.00
	corrector liquipaper	\$ 2.50	10	\$ 25.00
	Resistol	\$ 1.90	6	\$ 11.40
	Perforador	\$ 3.50	6	\$ 21.00
	Tijera	\$ 1.30	6	\$ 7.80
	Tijera grande	\$ 6.40		\$ -
	Tornillos binder	\$ 0.75		\$ -
	bolsa de tornillos de 1/4 pulgadas	\$ 1.75		\$ -
	bolsa de conectores RJ45(informatica)	\$ 2.50		\$ -
	grapas plasticas de 8mm	\$ 0.04		\$ -
	grapas plasticas de 10mm	\$ 0.09		\$ -
	bolsa de grapas plasticas 1/2 con clavo acerado(infor)	\$ 5.00		\$ -
	anclas plasticas de 1" pulgada color verde (100 piezas)	\$ 1.45		\$ -
	bolsa de anclas plasticas de 7 mm x 1/2	\$ 7.00		\$ -
	Cajas de grapas industrial 13 mm	\$ 8.95	2	\$ 17.90
	Cinta para contometro	\$ 1.30		\$ -
	Cinta para maquina de escribir electrica BROTHER ML300	\$ 6.18		\$ -
	Cinta para maquina de escribir manual	\$ 1.30	40	\$ 52.00
	Cinta correctora para maquina de escribir electrica	\$ 0.67	20	\$ 13.40
	Cinta para impresora de los carnet	\$ 35.00		\$ -
	Margaritas para maquinas de escribir	\$ 40.00	6	\$ 240.00
	Cajas de Fastener	\$ 1.50	6	\$ 9.00
	Boligrafos detector de billetes falsos	\$ 1.00	6	\$ 6.00
	Tacto	\$ 0.68		\$ -
	Bolsas Bandas de hule	\$ 4.52	4	\$ 18.08
	Sellos	\$ 9.00	8	\$ 72.00
	sello para la unida de alumbrado publico y energia electrica	\$ 9.00		\$ -
	Reglas30 cm	\$ 0.30	8	\$ 2.40
	Reglas 60 cm	\$ 0.60		\$ -
	Regla 1 mt	\$ 8.00		\$ -
	Cajas de Radex	\$ 1.00		\$ -
	Cajas de chinches plasticas	\$ 2.00		\$ -
	Pegamento en barra	\$ 1.25	48	\$ 60.00
	Dispensador	\$ 3.50	6	\$ 21.00
	Plumones permanentes	\$ 2.50	2	\$ 5.00
	Engrapadora Industrial	\$ 30.00	1	\$ 30.00
	Perforador Industrial	\$ 26.00	1	\$ 26.00
	Lapiz graduados 2B (stadler)	\$ 5.00		\$ -
	Lapiz graduados 4B (stadler)	\$ 4.50		\$ -
	Lapiz graduados 6B(stadler)	\$ 1.25		\$ -
	Caja de plumones 12 u.	\$ 4.00	4	\$ 16.00
	Papeleria para proy.de conv.ciudadana	\$ 200.00		\$ -
	caja de colores doble punta 12u.	\$ 3.50		\$ -
54115	Materiales Informáticos			\$ -
	Mause	\$ 12.00	6	\$ 72.00
	Tinta canon 210 negro	\$ 19.00		\$ -
	Tinta canon 211 color	\$ 23.00		\$ -
	Memoria USB 64 G	\$ 20.00	2	\$ 40.00
	Memoria USB 32 G	\$ 15.00		\$ -
	Memoria USB 8G	\$ 10.00		\$ -
	Memoria USB 16G	\$ 19.00		\$ -
	Memoria USB 4G	\$ 7.00		\$ -
	CD	\$ 0.70		\$ -
	DVD	\$ 1.00		\$ -
	tinta epson negro 132	\$ 15.00		\$ -
	tinta epson magenta 133	\$ 11.00		\$ -
	tinta epson color negro 504	\$ 15.00		\$ -
	tinta epson color magenta 504	\$ 15.00		\$ -
	tinta epson yellow 504	\$ 20.00		\$ -
	tinta epson color cian 504	\$ 5.00		\$ -
	tinta epson color negro 544	\$ 30.00		\$ -
	tinta epson color magenta 544	\$ 25.00		\$ -
	tinta epson color yellow 544	\$ 20.00		\$ -
	tinta epson color cian 544	\$ 20.00		\$ -
	Tinta epson color negro774	\$ 20.00		\$ -
	Tinta Epson T664 Negro	\$ 9.75		\$ -
	Tinta Epson T664 Amarillo	\$ 9.75		\$ -

	Tinta Epson T664 Magenta	\$ 9.75	\$ -
	Tinta Epson T664 Cian	\$ 9.75	\$ -
	tinta HP J 3680 21/22	\$ 12.00	\$ -
	TINTA hp20/50 122 negro	\$ 12.00	\$ -
	tinta HP 20/50 color	\$ 12.00	\$ -
	Tinta Hp 932 XL Negro	\$ 37.50	\$ -
	Tinta Hp 932 XL Amarillo	\$ 19.25	\$ -
	Tinta Hp 932 XL Magenta	\$ 19.25	\$ -
	Tinta Hp 932 XL Cian	\$ 19.25	\$ -
	Tinta Canon 145	\$ 134.00	\$ -
	Tinta Canon 146	\$ 134.00	\$ -
	Toner HP 312 A Negro	\$ 101.00	\$ -
	Toner HP312 A Magenta	\$ 134.00	\$ -
	Toner HP312 A Cyan	\$ 134.00	\$ -
	Toner HP 312 A Amarillo	\$ 134.00	\$ -
	toner HP lasser jet pro MFP M476 nw(negro,magenta,yellow,cian)	\$ 150.00	\$ -
	Toner HP lasser jet p2015 53A	\$ 30.00	\$ -
	toner para HP	\$ 100.00	\$ -
	toner para impresoraHP lasser JET 53A	\$ 25.00	\$ -
	toner 85A	\$ 25.00	\$ -
	toner 58A	\$ 30.00	\$ -
	Toner HP 78A	\$ 15.00	\$ -
	Toner 83A HP	\$ 20.00	\$ -
	Toner para fotocopidora Ricoh - Ref	\$ 50.00	\$ -
	Cable de Red (bobina de cable)	\$ 8.00	\$ -
	Tarjetas de red D-LINK 10/100/1000	\$ 25.00	\$ -
54116	Libros, Textos y Útiles de Enz y Public.		\$ -
54117	Materiales de Defensa y Seg. Pública		\$ -
	Cartuchos calibre 9mm caja	\$ 35.00	\$ -
	Cartuchos calibre 40 mm caja	\$ 45.00	\$ -
	Cartuchos calibre 12 mm caja	\$ 30.00	\$ -
	Cartuchos calibre 38 mm caja	\$ 40.00	\$ -
	Revolver 38 mm	\$ 300.00	\$ -
	Escuadras de 40 mm	\$ 500.00	\$ -
	Escuadras de 9 mm	\$ 1,000.00	\$ -
54118	Herramientas, Rep. Y Accesorios		\$ -
	Cumas	\$ 5.00	\$ -
	limas triangulares (cajas)	\$ 37.00	\$ -
	limas redondas (cajas)	\$ 46.00	\$ -
	carvas	\$ 6.00	\$ -
	martillos	\$ 6.00	\$ -
	piochas	\$ 16.00	\$ -
	azadones	\$ 16.00	\$ -
	Pares de parlantes	\$ 100.00	\$ -
	Palas cabo largo	\$ 7.00	\$ -
	Palas cabo corto	\$ 6.50	\$ -
	Palas duplex	\$ 20.00	\$ -
	carretillas	\$ 50.00	\$ -
	bomba para fumigar de aspercion	\$ 300.00	\$ -
	bomba para fumigar termovenulizadora	\$ 87.00	\$ -
	Pares de llantas para motocicletas	\$ 70.00	\$ -
	Pares de llantas para bicicletas	\$ 10.00	\$ -
	Rastrillos	\$ 5.00	\$ -
	Escobas metalicas	\$ 9.00	\$ -
	Zuoches	\$ 20.00	\$ -
	Cadena para motocierra Sthill MS 250	\$ 70.00	\$ -
	Cadena para motocierra Sthill MS 381	\$ 99.00	\$ -
	Cadena para motocierra Sthill MS 310	\$ 86.00	\$ -
	Cadena para motocierra Sthill MS 192T	\$ 86.00	\$ -
	Cadena para motocierra Sthill HT 101	\$ 86.00	\$ -
	polea de arranque de motosierra	\$ 5.00	\$ -
	valero para moto guadañada	\$ 10.00	\$ -
	Bujillas	\$ 4.00	\$ -
	bobina de arranque de moto guadañada	\$ 25.00	\$ -
	carburador de moto guadañada	\$ 50.00	\$ -
	filtro de aire p. motosierra	\$ 30.00	\$ -
	Hilo para motoguadaña 3 u. de 500 g.	\$ 25.00	\$ -
	maskarillas (cajas)	\$ 10.00	\$ -
	maskarilla respiradores con filtro	\$ 0.50	\$ -
	vara pertiga de 35 pies color rojo	\$ 224.00	\$ -
	lazo marlin de 1/2 pulgada de 60 yardas	\$ 4.00	\$ -

lazo marlin de 1" pulgada de 50 yardas	\$ 15.00	\$ -
Lazos yarda	\$ 0.85	\$ -
Lingas yarda	\$ 1.00	\$ -
Espatulas	\$ 3.00	\$ -
Esmeril	\$ 225.00	\$ -
Discos para esmeril	\$ 12.00	\$ -
Espadas para motocierras	\$ 130.00	\$ -
Sepillos metalicos	\$ 3.00	\$ -
Hachas c/mango	\$ 21.00	\$ -
Tijera grande para podar	\$ 15.00	\$ -
Tijera para podar con extension	\$ 110.00	\$ -
casco para motocicleta	\$ 50.00	\$ -
cabezal de corte moto guadañada fs280	\$ 2.50	\$ -
Lupa	\$ 25.00	\$ -
Cinta metrica de 100 mts.	\$ 90.00	\$ -
Cinta metrica de 8 mts	\$ 20.00	\$ -
Almadanas de 10 lbs	\$ 28.00	\$ -
Brochas 4"	\$ 5.00	\$ -
tapaderas para moto guadañada	\$ 10.00	\$ -
Brochas 2"	\$ 2.50	\$ -
valvulas	\$ 25.00	\$ -
Bandeja con rodillo	\$ 6.00	\$ -
Esponjas	\$ 0.35	\$ -
Chapas	\$ 30.00	\$ -
resorte de embrague p. motosierra	\$ 10.00	\$ -
resorte de traccion p. motocicleta	\$ 15.00	\$ -
amperimetro	\$ 190.00	\$ -
Herramientas para reparacion de equipo de sonido	\$ 100.00	\$ -
Estuche de tenazas	\$ 30.00	\$ -
Llave stilson	\$ 9.00	\$ -
llave cangrejera	\$ 9.00	\$ -
cañuela de 1 pulgada(infor)	\$ 25.00	\$ -
cañuela de 2 pulgada(infor)	\$ 25.00	\$ -
taladro percutor 1/2	\$ 55.00	\$ -
taladro rotomartillo 1/2 dewald	\$ 150.00	\$ -
taladro rotomartillo 3/8 inalambrico dewald	\$ 157.00	\$ -
pulidora 4 1/2 pulgadas	\$ 142.00	\$ -
disco para pulidora de 4 1/2 pulgadas	\$ 1.10	\$ -
marco con sierra	\$ 5.00	\$ -
juego de destornillador (49 piezas)	\$ 27.00	\$ -
Casco protector de motocicleta	\$ 50.00	\$ -
casco protector	\$ 75.00	\$ -
Serrucho cola de Zorro	\$ 15.00	\$ -
Juego de desarmadores filiph	\$ 12.00	\$ -
Juego de desarmadores planos	\$ 12.00	\$ -
Caja para herramientas	\$ 19.00	\$ -
Remaches pop para lamina	\$ 0.10	\$ -
Achas con mango	\$ 35.00	\$ -
Alicate	\$ 5.00	\$ -
Set de palas jardineras	\$ 30.00	\$ -
Sincol	\$ 5.00	\$ -
sincol grande	\$ 5.75	\$ -
Mangueras de 100 pies	\$ 20.00	\$ -
mangueras de 150 pies	\$ 25.00	\$ -
manguera de 1/2 40 Yardas	\$ 20.00	\$ -
mangueras 3 " 25 mts	\$ 12.00	\$ -
cinturon de cuero para proteccion de columna	\$ 25.00	\$ -
cinturones de cuero de seguridad de altura	\$ 25.00	\$ -
cinturones de cuero de seguridad para lebanantar	\$ 25.00	\$ -
cinturon con bandola marca KLEIN TOOLS	\$ 21.50	\$ -
Surtidores o aspersores	\$ 6.00	\$ -
Grifos de paso libre	\$ 7.00	\$ -
llave cruz	\$ 8.00	\$ -
Extintor	\$ 90.00	\$ -
Conos	\$ 8.00	\$ -
Mica	\$ 35.00	\$ -
Tenazas	\$ 10.00	\$ -
tenaza cabo largo amarillo marca Kley	\$ 7.25	\$ -
empuñadura p. motoguadañada	\$ 7.50	\$ -
Cinta Metrica 5 mts	\$ 6.00	\$ -
cinta metrica de 6 mts	\$ 10.00	\$ -

	Cinta Metrica 7 mts	\$ 7.50		\$ -
	Puntas	\$ 2.00		\$ -
	Inodoro	\$ 125.00		\$ -
	Lavamanos	\$ 25.00		\$ -
	Pelador y cortador de cable UTP	\$ 25.00		\$ -
	cable acelerador de moto guadañada	\$ 3.00		\$ -
	Trinquete para motosierra	\$ 5.50		\$ -
	Bomba impulsadora para piscina	\$ 1,000.00		\$ -
	Materiales para proyectos pequeños UDU	\$ 3,000.00		\$ -
	Materiales para mantto de mercados	\$ 1,000.00		\$ -
	Materiales para mantto de cementerios	\$ 1,000.00		\$ -
	Materiales para mantto depto electrico	\$ 1,000.00		\$ -
54119	Materiales Eléctricos			\$ -
	Lamparas recargables	\$ 35.00		\$ -
	Lamparas de mano	\$ 4.00		\$ -
	Pares de baterias para lampara de mano	\$ 1.50		\$ -
	Pares de bateria para control de aire	\$ 1.00		\$ -
	Pares de bateria para microfono	\$ 1.00		\$ -
	baterias para grabadora	\$ 0.75		\$ -
	tomacorriente macho polarizado para extencion (marca aguilas)	\$ 1.00		\$ -
	tomacorriente hembra tipo (superficial marca bticino o aguilas)	\$ 1.75		\$ -
	Extencion	\$ 8.00		\$ -
	Regleta	\$ 10.00	2	\$ 20.00
	escoluk color amarillo 3M	\$ 8.94		\$ -
	escoluk color gris con rojo 3M	\$ 20.00		\$ -
	fotoceldas	\$ 7.97		\$ -
	Swich de 8 puertos	\$ 25.00		\$ -
	baterias para UPS de 750 VA	\$ 70.00	6	\$ 420.00
	baterias para motherboard	\$ 10.00		\$ -
	baterias para UPS de 1000 VA	\$ 150.00		\$ -
	path cord 10 cm (infor)	\$ 5.00		\$ -
	path panel(infor)	\$ 7.00		\$ -
	Swich de 48puertos	\$ 250.00		\$ -
	swich de 24 puertos	\$ 125.00		\$ -
	path cord 1.50 mt(infor)	\$ 7.50		\$ -
	Swich de 16 puertos	\$ 55.00		\$ -
	Baterias Recargables para Camara Canon	\$ 20.00		\$ -
	Materiales para mantto de mercados	\$ 1,000.00		\$ -
	Materiales para mantto de cementerios	\$ 1,000.00		\$ -
	Material de proyectos	\$ 5,000.00		\$ -
	Materiales para mantto depto electrico	\$ 2,000.00		\$ -
54121	Especies Municipales Diversas			\$ -
	compra de especies	\$ 450.00		\$ -
54199	Bienes de Uso y Consumo Diversos			\$ -
	Paquetes de 4 Rollos papel higienico	\$ 1.50	80	\$ 120.00
	ventosa p/ el baño	\$ 2.50		\$ -
	rollos de papel toalla	\$ 5.00	6	\$ 30.00
	Carnet de Identificaciones de empleados	\$ 5.00	10	\$ 50.00
	Carnet de Identificacion para electricista	\$ 5.00		\$ -
	catres para las cuerdas	\$ 100.00		\$ -
	Placas insignias del CAM	\$ 28.00		\$ -
	cinturon para agentes	\$ 15.00		\$ -
	Pitos o gorgoritos	\$ 6.50		\$ -
	Pistolas para Silicon	\$ 8.00		\$ -
	Baston tonfa	\$ 30.00		\$ -
	Escobas plasticas	\$ 2.00	1	\$ 2.00
	Escobas de maicillo	\$ 3.50		\$ -
	Palos para trapeador	\$ 3.00		\$ -
	Cepillo para lavar servicios	\$ 1.50		\$ -
	Cajas de Conos (5000 unidades)	\$ 48.00		\$ -
	Cucharas desechables (bolsa 25 u.)	\$ 0.40	5	\$ 2.00
	Tenedores desechables (bolsa 25 u.)	\$ 0.40	5	\$ 2.00
	Platos desechables de pastel (fardo 500 u.)	\$ 15.00		\$ -
	platos desechables para comida (fardo 500 u)	\$ 1.50		\$ -
	platos desechables mediano (25 u.)	\$ 1.00	5	\$ 5.00
	Cajas Vasos desechables No. 6 (1000 u.)	\$ 19.00		\$ -
	vasos desechables de 8 onzas (bolsa de 25 u.)	\$ 10.90	1	\$ 10.90
	Servilletas (paquetes de 100 u)	\$ 6.00		\$ -
	Lentes protectores	\$ 4.50		\$ -
	caretas de proteccion de la cara	\$ 2.50		\$ -
	Binoculares	\$ 50.00		\$ -

	Cesta (limpieza de piscina)	\$ 48.00	\$ -
	Cepillo plastico / piscina	\$ 15.00	\$ -
	Tejas / filtro de agua (juego de 8)	\$ 700.00	\$ -
	Cepillo metalico / piscina	\$ 30.00	\$ -
	Triton Pro cepillo/Algas 10"	\$ 56.00	\$ -
	Colchonetas	\$ 40.00	\$ -
	Camarotes	\$ 200.00	\$ -
	Trofeos	\$ 50.00	\$ -
	Medallas	\$ 5.00	\$ -
	platos	\$ 0.85	\$ -
	silvatos	\$ 12.00	\$ -
	conos	\$ 9.50	\$ -
	cronometros	\$ 25.00	\$ -
	Corneta para parlante	\$ 100.00	\$ -
	Caja de perifoneo	\$ 160.00	\$ -
	Cuchillas	\$ 30.00	\$ -
	Ventosa para baño	\$ 2.00	\$ -
	cepillo serdas plasticas base de madera	\$ 1.50	\$ -
	mascon lava platos	\$ 0.25	\$ -
	Dispensador para ambiental	\$ 25.00	\$ -
	dispensador de papel toalla para el sanitario	\$ 5.00	\$ -
	dispensador de papel higienico	\$ 5.00	\$ -
	Dispensador para jabon liquido	\$ 30.00	\$ -
	Materiales para mantto de mercados	\$ 10,000.00	\$ -
	Placas para inauraciones	\$ 500.00	\$ -
	Juego de tasas	\$ 20.00	\$ -
	Vasos de vidrio	\$ 1.50	\$ -
	4 parlantes	\$ 180.00	\$ -
	Peliculas para fax	\$ 30.00	\$ -
	Contact Cleaner	\$ 50.00	\$ -
	Espuma para limpiar equipos	\$ 10.00	\$ -
	Pasta Térmica	\$ 5.00	\$ -
	LCD mini cleaning	\$ 20.00	\$ -
	Medidor de decibels	\$ 200.00	\$ -
	Materiales para mantto depto electrico	\$ 1,000.00	\$ -
	Material para proyectos	\$ 1.00	\$ -
	Imprevistos para proyectos (conv.ciud.)	\$ 2,866.80	\$ -
	instrumentos musicales (guitarras, teclados)	\$ 2,000.00	\$ -
542	Servicios Básicos		\$ -
54201	Servicios Energía Eléctrica		\$ -
	Caess y Del Sur	\$ 5,000.00	\$ -
54202	Servicios de Agua		\$ -
	ANDA	\$ 2,600.00	\$ -
	Suministro de agua (pipadas)	\$ 10.00	\$ -
54203	Servicios de Telecomunicaciones		\$ -
	linea fija	\$ 1,900.00	\$ -
	celulares	\$ 50.00	\$ -
	radios (26 unidades)	\$ 174.00	\$ -
	Servicio de Internet	\$ 1,000.00	\$ -
54204	Servicios de Correos		\$ -
	Correo	\$ 50.00	\$ -
54205	Alumbrado Publico		\$ -
	Alumbrado Publico Caess y Delsur	\$ 22,000.00	\$ -
	Pago de edesal	\$ 800.00	\$ -
543	Servicios Grales y Arrendamientos		\$ -
54301	Mtto. Y Rep. De Bienes Muebles		\$ -
	Mantto. Equipos , minicargador	\$ 600.00	\$ -
	Mantto. Equipos (mini cargador, motonibeladora, tractor D6, camion volteo, concretera, cortadora de asfalto)	\$ 10,000.00	\$ -
	5- Mantto. De aires acondicionados 36,000 a 60,000 BTU	\$ 30.00	\$ -
	16- Mantto. De aires acondicionados 12,000 a 24,000 BTU	\$ 25.00	\$ -
	Reparaciones de aires	\$ 150.00	\$ -
	Mantto. De equipo de sonido	\$ 300.00	\$ -
	Mantto. De fotocopiadora	\$ 700.00	\$ -
	Mantto. De maquina de escribir	\$ 150.00	\$ -
	Mantto. DeCamaras de Videos	\$ 250.00	\$ -
	reparacion de equipos de movilidad para PCD (Umadis)	\$ 2,000.00	\$ -
54302	Mtto. Y Rep. De Vehículos		\$ -
	Mtto de la flota de camiones, vehiculos y motocicletas	\$ 23,914.50	\$ -
	Mtto de vehiculos administrativos	\$ 4,000.00	\$ -
54303	Mtto. Y Rep. De Bienes Inmuebles		\$ -

	Casa de riesgo	\$ 200.00		\$ -
	Oficinas central y alta vista	\$ 500.00		\$ -
	Mantenimiento de Inmuebles	\$ 6,000.00		\$ -
54304	Transp. Fletes y Almacenamiento			\$ -
	Comis. Deporte	\$ 100.00		\$ -
	Concejo	\$ 300.00		\$ -
	Comis. Agricultura	\$ 600.00		\$ -
	Transporte de Proyectos	\$ -		\$ -
54305	Servicios de Publicidad			\$ -
	Publicidad en radio	\$ 300.00		\$ -
	Publicidad en TV	\$ 700.00		\$ -
54313	Impresiones, Public. Y Reproducciones			\$ -
	Impresión trimestral del boletín (ejemplares)	\$ 0.94		\$ -
	Impresión de memoria de labores (ejemplares)	\$ 1.76		\$ -
	Publicidad en prensa escrita	\$ 250.00		\$ -
	Impresión de brochures publicitarios	\$ 1.00		\$ -
	Impresión de tarjetas de presentación 100	\$ 10.00		\$ -
	Suscripción de periódico	\$ 150.00		\$ -
	Boletines	\$ 0.50		\$ -
	Mantas publicitarias	\$ 45.00		\$ -
	Publicación de Ordenanzas	\$ 96.00		\$ -
	Impresión de planos CNR	\$ 10.00		\$ -
	Banners Publicitarios	\$ 40.00		\$ -
	Resmas de Papel kimberly Membretadas	\$ 75.00		\$ -
	Sobres membretados	\$ 0.08		\$ -
	sobres manilas tamaño oficio	\$ 0.50	180	\$ 90.00
	Impresión Tarjetas catastrales para inscripción de inmueble 100	\$ 0.20		\$ -
	Impresión Tarjetas catastrales para inscripción de comercio 100	\$ 0.20		\$ -
54314	Atenciones a Oficiales			\$ -
	Fiestas y Celebraciones	\$ 153,000.00		\$ -
	Centros recreativos			\$ -
54316	Arrendamiento de Bienes Muebles			\$ -
	Arrendamiento de 2 Impresoras Multifuncional RR.HH Y REF	\$ 342.00		\$ -
	Arrendamiento de 1 Impresora para UDU	\$ 145.00		\$ -
54317	Arrendamiento de Bienes Inmuebles			\$ -
	Plantel	\$ 350.00		\$ -
	Casa de Riesgos	\$ 150.00		\$ -
	Casa de la Mujer	\$ 250.00		\$ -
	Alq.de local para taller de conv.ciudadana	\$ 600.00		\$ -
54399	Servicios Grales y Arrendamiento Diversos			\$ -
	Servicios de mantenimiento de programa de planillas	\$ 1,500.00		\$ -
	otros	\$ 2,000.00		\$ -
544	Pasajes y Viáticos			\$ -
54401	Pasajes al Interior			\$ -
	para ir a OPAMS	\$ 5.00		\$ -
	Pasajes para los inspectores	\$ 25.00		\$ -
	Pasajes para diferentes diligencias	\$ 3.00	60	\$ 180.00
	pasajes para el concejo	\$ 2,000.00		\$ -
54402	Pasajes al Exterior			\$ -
	Concejo	\$ 10,000.00		\$ -
54403	Viáticos por Comisión Interna			\$ -
	Concejo	\$ 5,000.00		\$ -
	Viáticos de las Unidades a capacitaciones	\$ 12.00		\$ -
54404	Viáticos por Comisión Externa			\$ -
	Concejo	\$ 15,000.00		\$ -
545	Consultaría, Estudios e Investigaciones			\$ -
	servicios medicos			\$ -
54502	Servicios de Medio Ambiente y Recursos Naturales	\$ 5,000.00		\$ -
54503	Servicios Jurídicos			\$ -
54505	Servicios de Capacitación			\$ -
	Capacitación para las diferentes unidades	\$ 150.00		\$ -
	Capacitación de sistema de planillas	\$ 1,500.00		\$ -
	Concejo	\$ -		\$ -
54507	Desarrollos Informáticos			\$ -
54508	Estudios e Investigación	\$ 3,000.00		\$ -
54599	Consultaría, Estudios e Investigaciones Diversas			\$ -
	Consultorias diversas	\$ 2,000.00		\$ -
	Consultoría externa	\$ 10,000.00		\$ -
546	Tratamientos de Desechos			\$ -
54601	Limpieza de Calles			\$ -
54602	Limpieza de Desechos			\$ -

54603	Recolección de Desechos			\$	-
54699	Servicios Diversos			\$	-
55	GASTOS FINANCIEROS Y OTROS			\$	-
551	Interes y Comis. de Títulos valor Mercado N.			\$	-
55101	Intereses y Comisiones de Bonos del Estado			\$	-
55199	Intereses y Comisiones de Títulos valores diversos			\$	-
553	Intereses y Comisiones de Empréstitos Internos			\$	-
55301	De Gobierno Central			\$	-
55302	De Instituciones Descentralizadas No Empresar.			\$	-
55303	De empresas Publicas no Financieras			\$	-
55304	De Empresas Publicas Financieras			\$	-
55308	De Empresas Privadas financieras			\$	-
	Intereses por prestamo	\$ 525,444.20		\$	-
55508	Derechos			\$	-
	Refrendas	\$ 2,000.00		\$	-
55599	Impuestos Tasas y Derechos Diversos			\$	-
	Legalizacion de Escrituras de Inmuebles Municipales	\$ 20,000.00		\$	-
556	Seguros, Camisones y Gastos Bancarios			\$	-
55601	Primas y Gastos de Seguros de Personas			\$	-
	Para empleados y concejo	\$ 10,000.00		\$	-
	Seguros de Fianzas de Fidelidad	\$ 5,000.00		\$	-
55602	Primas y Gastos de Seguros de Bienes			\$	-
	Bienes municipales	\$ 6,000.00		\$	-
55603	Comisiones y Gastos Bancarios			\$	-
	Compra de chequeras	\$ 3.00		\$	-
	Comision Caess	\$ 5,200.00		\$	-
	Comision del Sur	\$ 1,500.00		\$	-
557	Otros Gastos no Clasificados			\$	-
55701	Diferencias Cambiarios			\$	-
55702	Sentencias judiciales			\$	-
55703	Multas y Costas Judiciales			\$	-
	Multas de Isss y Afp	\$ 1,500.00		\$	-
	Procesos Judiciales	\$ 10,000.00		\$	-
55799	Gastos Diversos			\$	-
56	TRANSFERENCIAS CORRIENTES			\$	-
562	Transferencias Corrientes al Sector Público			\$	-
56201	Transferencias Corrientes al Sector Público			\$	-
	COMURES	\$ 1,200.00		\$	-
563	Transferencias Corrientes al Sector Privado			\$	-
56301	A Empresas Privadas no Financieras			\$	-
56303	A Organismos sin fines de lucro			\$	-
	Cuota MICGUAZAPA	\$ 543.25		\$	-
				\$	-
56304	A Personas naturales			\$	-
	Servicios funebres (paquete de 10)	\$ 2,250.00		\$	-
	Donaciones			\$	-
56305	Becas			\$	-
61	INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS			\$	-
611	Bienes Muebles			\$	-
61101	Mobiliario			\$	-
	Escritorios	\$ 200.00	4	\$	800.00
	Sillas secretariales	\$ 120.00	4	\$	480.00
	Archivero Metalico	\$ 180.00	1	\$	180.00
	Estantes metalicos	\$ 90.00	2	\$	180.00
	Mueble de archivo para pared	\$ 225.00		\$	-
	sillas para el concejo	\$ 375.00		\$	-
	Sillas de espera	\$ 30.00	2	\$	60.00
	Sillas ejecutivas	\$ 150.00		\$	-
	Ventilador	\$ 45.00	1	\$	45.00
	Contometro	\$ 120.00		\$	-
	Calculadoras	\$ 9.00	10	\$	90.00
	Banco de madera	\$ 15.00		\$	-
	Mueble para computadora	\$ 65.00		\$	-
	Mueble de madera para guardar armas	\$ 150.00		\$	-
	Aire Acondicionado	\$ 1,500.00	1	\$	1,500.00
	Tostador	\$ 50.00		\$	-
	Horno para panaderia	\$ 500.00		\$	-
	Juego de Comedor	\$ 700.00		\$	-
	cafetera	\$ 75.00		\$	-
	Refrigerador	\$ 600.00		\$	-
		\$ 250.00		\$	-

	Escalera metalica	\$ 66.50	1	\$ 66.50
	escalera pequeña de aluminio de 2 bandas	\$ 50.00		\$ -
	escalera de extencion de 24 pies color anaranjado	\$ 225.00		\$ -
	Escalera de banda	\$ 130.00		\$ -
	escalera de banda 8 pies color amarillo	\$ 160.00		\$ -
	escalera de banda 6 pies color amarillo	\$ 94.00		\$ -
	escalera de banda 12 pies color anaranjado	\$ 275.00		\$ -
	Mueble para plasma	\$ 350.00		\$ -
	Pizarra blanca de 1 x 1.5	\$ 80.00		\$ -
	Televisor Plasma 42"	\$ 600.00		\$ -
	soporte para plasma	\$ 100.00		\$ -
	Lockers	\$ 150.00		\$ -
61109	Maquinaria y Equipo			\$ -
	Grabadora	\$ 85.00		\$ -
	Camara de video	\$ 800.00		\$ -
	Camara fotografica	\$ 300.00		\$ -
	camara profesional	\$ 600.00		\$ -
	carcasa de moto guadaña	\$ 100.00		\$ -
	Bombas para sacar combustible	\$ 160.00		\$ -
	Bombas para sacar aceite	\$ 135.00		\$ -
	Maquina de escribir electrica	\$ 300.00		\$ -
	Motoguadaña marca Stihill FS280	\$ 900.00		\$ -
	Moto Sierra STHILL MS 381	\$ 700.00		\$ -
	Moto Sierra STHILL MS 192T	\$ 700.00		\$ -
	Moto Sierra STHIL 191T de 14 pulg	\$ 500.00		\$ -
	Chapodadora	\$ 120.00		\$ -
	Motosierra marca Sthill de pedestal	\$ 650.00		\$ -
	Motosierra marca Sthill 191 T de 14"	\$ 500.00		\$ -
	motosierra MS 192T	\$ 250.00		\$ -
	motosierra MS 250	\$ 350.00		\$ -
	motosierra MS 191T de 14"	\$ 750.00		\$ -
	Bomba de 2 hp superflo americana	\$ 1,200.00		\$ -
	Aspiradora de 12 rodos 22"	\$ 1,850.00		\$ -
	Reloj marcador	\$ 1,600.00		\$ -
	Desgranadora	\$ 6,500.00		\$ -
	Bomba achicadora	\$ 200.00		\$ -
	bomba para fumigar	\$ 175.00		\$ -
	Telefax	\$ 280.00		\$ -
	Aparato telefonico	\$ 35.00		\$ -
	Fotocopiadora	\$ 3,000.00		\$ -
	Guillotina	\$ 120.00		\$ -
	Amplificador	\$ 1,000.00		\$ -
	Extintor(extinguidores)	\$ 200.00		\$ -
	Arneses	\$ 120.00		\$ -
61103	Equipos Médicos y Laboratorios			\$ -
	tripode	\$ 25.00		\$ -
61104	Equipos Informáticos			\$ -
	Computadora con sus accesorios	\$ 1,000.00	4	\$ 4,000.00
	laptop	\$ 1,200.00		\$ -
	Proyector	\$ 600.00		\$ -
	Teclados para comp. Mauses	\$ 10.00	6	\$ 60.00
	UPS 1500 VA PDC	\$ 850.00	6	\$ 5,100.00
	Quemador Externo sansum	\$ 70.00		\$ -
	Discos duros Internos de 1tb	\$ 90.00		\$ -
	Discos duros Externos 2tb	\$ 125.00		\$ -
	disco duro externo 4tb	\$ 200.00		\$ -
	disco duro externo 5tb	\$ 300.00		\$ -
	Impresora de RED	\$ 200.00		\$ -
	Impresores Multifuncionales	\$ 245.00	2	\$ 490.00
	impresor multifuncional xerox doble carta	\$ 500.00	1	\$ 500.00
	Impresora Kyosera, laser a colores	\$ 1,500.00		\$ -
	UPS 750 VA	\$ 100.00		\$ -
	Servidor HP PROLIANTDL 180 GB	\$ 8,000.00		\$ -
	servidor para informatica	\$ 10,000.00		\$ -
	Switch de 8 puertos	\$ 25.00		\$ -
	UPS 1000 VA	\$ 172.00		\$ -
	Pantalla para proyector	\$ 100.00		\$ -
	FUENTES ATX 800 VA	\$ 30.00		\$ -
	lector de targetas	\$ 100.00		\$ -
	Microfono de solapa	\$ 130.00		\$ -
	Estabilizador de marca reconocida para celulares	\$ 160.00		\$ -

	DRON marca reconocida	\$ 300.00	\$ -
	TASCAM Filtro Anti POP	\$ 25.00	\$ -
	TASCAM Pantalla y Reflector Acustico para Microfono	\$ 50.00	\$ -
	STAND con BOOM para microfono	\$ 75.00	\$ -
	SET de Interfas Microfono y Audio	\$ 50.00	\$ -
	fuentes DELL Internas	\$ 25.00	\$ -
61105	Vehículo de Transporte		\$ -
	Motocicletas	\$ 1,300.00	\$ -
	vehiculo pick up	\$ 7,000.00	\$ -
	Camion de 2 toneladas	\$ 50,000.00	\$ -
61106	Obras de Arte y Cultura		\$ -
	Placa para el obelisco (Fertilidad)	\$ 1,000.00	\$ -
61107	Libros y Colecciones		\$ -
	Leyes	\$ 1,000.00	\$ -
61108	Herramientas y Repuestos Principales		\$ -
	Repuestos para motoguadaña	\$ 1,000.00	\$ -
	Comprade repuestos para vehiculos administrativos	\$ 4,000.00	\$ -
61199	Bienes Muebles Diversos		\$ -
	Canopy grande con estructura	\$ 1,000.00	\$ -
	Otros	\$ 2,000.00	\$ -
612	Bienes Inmuebles		\$ -
61201	Terrenos		\$ -
61202	Edificios e Instalaciones		\$ -
61299	Inmuebles diversos		\$ -
614	Intangibles		\$ -
61403	Derechos de Propiedad Intelectual		\$ -
	Licencias antivirus	\$ 30.00	\$ -
	Licencias de sistemas operativos Windows 10 Professional	\$ 400.00	\$ -
	Soporte tecnico para pagina web de la alcaldia	\$ 1,200.00	\$ -
	Licencia de Office 2013	\$ 400.00	\$ -
	Licencia de Adobe Reader	\$ 150.00	\$ -
	licencia de Adobe Master Collection CC 2021	\$ 500.00	\$ -
	Licencia Winrar	\$ 150.00	\$ -
	sistema para control de inventario	\$ 5,000.00	\$ -
	AntiSpam para correo institucional	\$ 2,500.00	\$ -
	Soporte técnico Firewall de la Alcaldía Central y Distrito Alta Vista	\$ 3,500.00	\$ -
	Equipo firewall alcladía central distrito Altavista	\$ 700.00	\$ -
	Renovación de Licencias de firewall Alcaldía Central y Distrito Alta Vi	\$ 5,000.00	\$ -
	Soporte tecnico para pagina correo institucional	\$ 1,200.00	\$ -
	Soporte técnico para el Sistema Tributario Municipal	\$ 300.00	\$ -
	Soporte para sistema REF	\$ 1,000.00	\$ -
	Instalacion de nuevas antenas parabolicas	\$ 1,500.00	\$ -
	Soporte tecnico para las antenas parabolica de alcaldia y polideporti	\$ 150.00	\$ -
	Derechos de Propiedad Int. programa para Tesorería	\$ 5,000.00	\$ -
	Sistema de Emision de carnet para REF	\$ 2,889.00	\$ -
	licencia multimedia	\$ 1,000.00	\$ -
	Licencia Autocad	\$ 1,775.00	\$ -
61499	Derechos Intangibles Diversos		\$ -
	SIM- REM	\$ 5,000.00	\$ -
			\$ -
615	Estudios de Pre-inversión		\$ -
61501	Proyectos de Construcciones		\$ -
61502	Proyectos de ampliaciones		\$ -
61503	Programas de Inversión Social		\$ -
61599	Proyectos y Programas de Inversión Diversas		\$ -
	construccion de estantes de madera		\$ -
	remodelacion de bodega		\$ -
616	Infraestructuras		\$ -
61601	Viales		\$ -
61602	De Salud y Saneamiento Ambiental		\$ -
61603	De Educación y Recreación		\$ -
61604	De Vivienda Y Oficina		\$ -
61606	Eléctricas y Comunicaciones		\$ -
61607	De Producción de Bienes y Servicios		\$ -
61608	Supervisión de Infraestructura		\$ -
61699	Obras de Infraestructura Diversas	\$ 16,000.00	\$ -
62	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		\$ -
622	Transferecias de Capital al Sector Publico		\$ -
62201	Transferencias de capital al Sector Publico		\$ -
623	Trasnferecias de Capital al Sector Privado		\$ -
62301	A Empreras Privadas no Financieras		\$ -

62303	A Organismos sin fines de lucro			\$	-
6304	A Personas naturales			\$	-
63	INVERSIONES FINANCIERAS			\$	-
631	Inversiones en Títulos Valores			\$	-
63101	Bonos			\$	-
63105	Depósitos a Plazos			\$	-
63106	Acciones			\$	-
63107	Participación de Capital			\$	-
63199	Títulos valores Diversos			\$	-
632	Prestamos			\$	-
63206	A Municipalidades			\$	-
63209	A Organismos sin fines de lucro			\$	-
63210	A Personas naturales			\$	-
71	AMORTIZACIÓN DE ENDEUDAMIENTO PUBLICO			\$	-
711	Rescate Colocación Títulos valores en Merc. N.			\$	-
71101	Rescate de Bonos del Estado			\$	-
71199	Rescate de Títulos valores Diversos			\$	-
712	Rescate Colocación Títulos valores en Merc. N.			\$	-
71201	Rescate de Bonos del Estado			\$	-
71299	Rescate Títulos valores Diversos			\$	-
713	Amortización de Empréstitos Internos			\$	-
71301	De Gobierno Central			\$	-
71302	De Instituciones Descentralizadas No Empresar.			\$	-
71303	De Empresas Publicas no Financieras			\$	-
71304	De Empresas Publicas Financieras			\$	-
71306	De Municipalidades			\$	-
71307	De Empresas Privadas financieras			\$	-
71308	De Empresas Privadas Financieras			\$	-
71309	De Organismos sin Fines de Lucro			\$	-
71310	De Personas Naturales			\$	-
714	Amortizaciones De Empréstitos Externos			\$	-
71401	De Empresas Privadas No Financieras			\$	-
71402	De Empresas Privadas Financieras				
	Amortizacion por prestamo	\$ 198,903.39		\$	21,159.42
	TOTAL				
		suma de todas las lineas			